АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025                                                                                                   № 5- П
с. Полом

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы, утвержденный постановлением администрации Поломского сельского поселения от 25.12.2024 № 70-П
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Поломского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы, утвержденный постановлением администрации Поломского сельского поселения от 25.12.2024 № 70-П (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 части 2 Порядка изложить в новой редакции:

«Программные и непрограммные направления расходов»

1.2. Дополнить пункт 2.1 части 2 следующего содержания:

25 0 00 00000 Непрограммное направление расходов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение мероприятий непрограммных мероприятий»

1.3. Дополнить пункт 2.2 части 2 Порядка кодами направления расходов следующего содержания:

09010

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с уплатой госпошлины, иных судебных расходов, административных штрафов, штрафы СФР за несвоевременную сдачу отчетности.
2. Дополнить приложение № 1 постановления администрации № 70-П от 25.12.2024 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» строкой следующего содержания:
	Код программной (непрограммной статьи)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы (непрограммного направления) расходов бюджета муниципального образования

	25
	0
	00
	Непрограммное направление расходов

3. Дополнить приложение № 2 постановления администрации № 70-П от 25.12.2024 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годы» строкой следующего содержания:
	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета муниципального образования

	09
	01
	0
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета

      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

инспектора-бухгалтера администрации Дебело С.В.

Глава Поломского
сельского поселения                                                     Е.В. Кочкина